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Wsparcie finansowe na kształcenie strategiczne

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczy 900 mln zł na wsparcie uczelni, które będą
kształcić w kierunkach strategicznych dla rozwoju Polski. Aby pozyskać takie wsparcie finansowe
uczelnie będą musiały wziąć udział w następujących konkursach: "Zwiększenie liczby absolwentów
kierunków o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy", "Poprawa jakości kształcenia na
poziomie wyższym" oraz "Przybliżenie uczelni do potrzeb gospodarki i rynku pracy".

 "Zależy nam na tym, aby uczelnie otwierały i realizowały kierunki studiów o kluczowym znaczeniu dla polskiej gospodarki, a
także, by uatrakcyjniały ofertę edukacyjną kierunków zamawianych" - powiedziała minister nauki Barbara Kudrycka.  

Konkursy są skierowane zarówno do uczelni prywatnych jak i państwowych.
Resort nauki twierdzi, że kluczowymi kierunkami dla poprawy sytuacji gospodarczej w Polsce są:

    automatyka i robotyka,
    biotechnologia,
    budownictwo,
    chemia,
    energetyka,
    fizyka, informatyka,
    inżynieria materiałowa,
    inżynieria środowiskowa,
    matematyka,
    mechanika i budowa maszyn,
    mechatronika,
    ochrona środowiska i wzornictwo.

Program „Zwiększanie liczby absolwentów kierunków o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy” inaczej
„kierunki zamawiane” ma wesprzeć projekty uwzględniające  tworzenie programów stypendialnych.

Osoby, które podejmą kształcenie na wskazanych kierunkach mogą liczyć na stypendia, w wysokości 1000 złotych
miesięcznie, ale mogą liczyć te najlepsze na studiach stacjonarnych.
Wsparciem finansowym objęte zostaną również działania skierowane na poprawę jakości kształcenia oraz dodatkowe
elementy nauczania takie jak staże studenckie, praktyki.
Przewidywana kwota na dofinansowanie projektów w ramach konkursu: 200 000 000 PLN.

Resort zamierza przeznaczyć 400 mln zł uczelniom, które zwyciężą w konkursie "Poprawa jakości kształcenia na poziomie
wyższym". 
Chodzi o podniesienie potencjału dydaktycznego uczelni.
Wsparcie finansowe przeznaczone jest na rozszerzenie i wzbogacenie ofert uczelni.
Na realizację projektów wyłonionych w drodze konkursu przeznaczono 400 000 000 PLN.
Wyżej punktowane będą projekty przewidujące realizację w języku angielskim kierunków studiów, studiów doktoranckich lub
programów skierowanych do osób spoza społeczności akademickiej. Jednocześnie dodatkowo punktowane będą projekty, w
ramach, których będą otwierane i realizowane interdyscyplinarne studia doktoranckie.

Konkurs "Przybliżenie uczelni do potrzeb gospodarki i rynku pracy", zakłada, że uczelnie będą dostosowywać programy
nauczania do potrzeb rynku pracy.
Według Minister Nauki komisja konkursowa będzie uwzględniać projekty przewidujące nawiązanie współpracy uczelni z
pracodawcami np. przy definiowaniu zakresu tematycznego kierunków studiów, a także zaplanowanie stażów w
przedsiębiorstwach.
Na ten konkurs ministerstwo nauki przeznacza 300 mln zł. Według ministerstwa współpraca uczelni z przedsiębiorstwami
powinna przewidywać również zatrudnienie specjalistów "mających odpowiednie doświadczenie w pracy w
przedsiębiorstwach".
Konkursy są finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. Termin składania wniosków upływa 31 marca, a rozstrzygnięcie konkursów zaplanowane jest na czerwiec.
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